حضرت عبدالرحمان بن عوفؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا اللہ تعالیٰ فرماتا ہے میں رحمن ہوں اور یہ رحم ہے میں نے اسے اپنے نام رحمان سے مشتق کیا ہے اس لئے جو صلہ رحمی کرے گا اس کو میں اپنے ساتھ ملاؤں گا اور جو اسے کالے گا میں اس سے رابطہ کاٹ دوں گا۔

(سنن ابی داؤد کتاب الزکوٰۃ باب فی صلۃ الرحم حدیث نمبر 1444)

C.P.L 61

ٹیلی فون نمبر 213029 روزنامہ

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 7 اگست 2001ء 16 جمادی الاول 1422 ہجری 7- ظہور 1380 مش جلد 51-86 نمبر 177

## آٹھویں سالانہ علمی مقابلہ جات

### مجلس اطفال الاحمدیہ پاکستان

مجلس اطفال الاحمدیہ پاکستان کے زیر اہتمام مورخہ 27 جولائی 2001ء ایوان محمودیہ میں آٹھویں سالانہ علمی مقابلہ جات منعقد ہوئے۔ مورخہ 27 جولائی بروز جمعہ 30-8 بجے شہر محترم مولانا امیر احمد کابلوں صاحب ایڈیشنل ناظر اصلاح و ارشاد مقامی نے اس کا افتتاح فرمایا۔